

RCS : BOBIGNY Code greffe : 9301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BOBIGNY atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 10594 Numéro SIREN : 808 045 462 Nom ou dénomination : 3D-RH

Ce dépôt a été enregistré le 16/07/2021 sous le numéro de dépôt 23794

23795

10 JUL 2021

3D-RH

Conseil en ressources humaines
12 RUE ANSELME

93400 SAINT-OUEN-SUR-SEINE

Comptes annuels au 31/12/2020

Siret : 80804546200039

Code APE : 7022Z

Documents de synthèse

BILAN ACTIF

				Exercice N, clos le :		31/12/2020	31/12/2019	
			Note	Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
Capital souscrit non appelé (I)			30					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement	31					
		Frais de développement						
		Concessions, brevets et droits similaires						
		Fonds commercial (1)						
		Autres immobilisations incorporelles						
		Immobilisations incorporelles en cours						
		Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	31					
		Constructions						
		Installations techniques, matériel et outillage industriels						
		Autres immobilisations corporelles		1 583	984	599	1 198	
		Immobilisations en-cours						
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Avances et acomptes	31					
		Participations (méthode de mise en équival.)						
		Autres participations						
		Créances rattachées à des participations						
		T.I.A.P						
		Autres titres immobilisés		1 000		1 000	1 000	
		Prêts						
	Autres immobilisations financières							
Total (II)				2 583	984	1 599	2 198	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements	32					
		En-cours de production de biens						
		En-cours de production de services						
		Produits intermédiaires et finis						
		Marchandises						
		Avances et acomptes versés	33					
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)	34	13 645		13 645	2 220	
		Autres créances (3)		753		753	149	
		Capital souscrit et appelé, non versé						
	DIVERS	V.M.P (dont actions propres :)	35					
Instruments de trésorerie								
Disponibilités		34 964			34 964	6 340		
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)		36	149		149	885	
	Total (III)			49 511		49 511	9 595	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)		36					
	Primes de remboursement d'obligations (V)							
	Ecart de conversion actif (VI)							
	TOTAL GENERAL (I à VI)			52 094	984	51 110	11 793	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes			(3) Part à + 1 an		
Clause de réserve de propriété		Immobilisations :		Stocks :			Créances :	

BILAN PASSIF

		Note	31/12/2020	31/12/2019
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) (Dont versé : 1 200)		1 200	1 200
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			
	Ecart de réévaluation (2) (dont écart d'équivalence :)			
	Réserve légale (3)		120	120
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves réglementées (3) (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours)	40		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants)		8 585	5 439
	Report à nouveau			
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		32 840	3 146
	Subventions d'investissement			
	Provisions réglementées			
	Total (I)		42 745	9 905
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs	41		
	Avances conditionnées			
	Total (II)			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques	42		
	Provisions pour charges			
	Total (III)			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	43		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		989	1 281
	Dettes fiscales et sociales		7 376	607
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes			
Comptes régul.	Instruments de trésorerie			
	Produits constatés d'avance (4)	44		
	Total (IV)		8 365	1 888
	Ecart de conversion passif (V)	44		
	TOTAL GENERAL (I à V)		51 110	11 793
Renvois	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital			
	(2) Dont Réserve spéciale de réévaluation (1959)			
	(2) Dont Ecart de réévaluation libre			
	(2) Dont Réserve de réévaluation (1976)			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme			
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		8 365	1 888
	(5) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques et CCP			

BILAN ACTIF DETAILLE

	Note	31/12/2020	31/12/2019	Variation (1) - (2)
Capital souscrit non appelé (I)	30			
ACTIF IMMOBILISÉ				
<u>Immobilisations incorporelles</u>	31			
<u>Immobilisations corporelles</u>				
Autres immobilisations corporelles		599	1 198	-599
Matériel bureau et informatique		1 583	1 583	0
Amort matériel de bureau		-984	-385	-599
<u>Immobilisations financières</u>				
Autres titres immobilisés		1 000	1 000	0
Autres titres		1 000	1 000	0
Total (II)		1 599	2 198	-599
ACTIF CIRCULANT				
<u>Stocks</u>	32			
Avances et acomptes versés	33			
<u>Créances</u>	34			
Clients et comptes rattachés		13 645	2 220	11 425
Clients		13 645	2 220	11 425
Autres créances		753	149	605
Fournisseurs débiteurs			0	0
Tva déductible 5.5 %		1		1
TVA déductible 10 %		15	0	15
TVA déductible 20 %		199	148	51
TVA collectée 20 %		538		538
Notes de Frais Gwladys Mabire		0	0	0
<u>Divers</u>	35			
Disponibilités		34 964	6 340	28 623
Banque		34 864	6 290	28 573
Caisse		100	50	50
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges constatées d'avance	36	149	885	-737
Charges d'exploit. const. d'avance		149	885	-737
Total (III)		49 511	9 595	39 916
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	36			
Primes de remboursement d'obligations (V)				
Écarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I À VI)		51 110	11 793	39 317

BILAN PASSIF DETAILLE

	Note	31/12/2020	31/12/2019	Variation (1) - (2)
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel	40	1 200	1 200	0
Capital souscrit appelé versé		1 200	1 200	0
Réserve légale		120	120	0
Réserve légale		120	120	0
Autres réserves		8 585	5 439	3 146
Réserves diverses		8 585	5 439	3 146
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		32 840	3 146	29 693
Total (I)		42 745	9 905	32 840
AUTRES FONDS PROPRES				
Total (II)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Total (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43	989	1 281	-292
Fournisseurs		29	321	-292
Fournisseurs factures non parvenues		960	960	0
Dettes fiscales et sociales		7 376	607	6 769
<i>Etat et autres collectivités publiques</i>		<i>7 376</i>	<i>607</i>	<i>6 769</i>
Etat solde impôt société		5 889	555	5 334
Tva à décaisser		552	50	502
TVA sur immo. 20 %			0	0
Tva déductible 5.5 %			0	0
TVA collectée 20 %			1	-1
Autres impôts, tax. et vers. assim		935		935
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Total (IV)		8 365	1 888	6 477
Ecart de conversion passif (V)	44			
TOTAL GENERAL (I À V)		51 110	11 793	39 317

COMPTE DE RESULTAT

					Note	31/12/2020	31/12/2019
Nombre de mois de la période						12	12
PRODUITS D'EXPLOITATION			1 - France	2 - Exportation	50	Total	Total
	Ventes de marchandises		57 858			57 858	25 736
	Production vendue	biens					
		services					
	CHIFFRE D'AFFAIRES NET (14)		57 858			57 858	25 736
	Production stockée					0	
	Production immobilisée						
	Subventions d'exploitation						
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)						
Autres produits (1) (11)							
Total des produits d'exploitation (2) (I)					57 858	25 736	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)				51	1 444	673
	Variation de stock (marchandises)						
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)						
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)						
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)						
	Impôts, taxes et versements assimilés						
	Salaires et traitements						
	Charges sociales (10)						
	Dotations aux amortissements sur immobilisations						
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations						
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant						
	Dotations aux provisions						
	Autres charges (12)						
Total des charges d'exploitation (4) (II)					19 130	21 993	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					38 729	3 742	
OPERATIONS COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			52			
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)				53		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
	Différences positives de change						
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des produits financiers (V)							
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				54		
	Intérêts et charges assimilées (6)						
	Différences négatives de change						
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)							
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)							
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)					38 729	3 742	

COMPTES DE RESULTAT

		Note	31/12/2020	31/12/2019
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	55		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			
	Total des produits exceptionnels (VII)			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)			
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	56		41
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			
	Total des charges exceptionnelles (VIII)			41
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				-41
	Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	57		
	Impôts sur les bénéfices (X)	58	5 889	555
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)			57 858	25 736
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)			25 019	22 589
5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges) (15)			32 840	3 146

Renvois	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		
	(2)	Dont	- Produits de locations immobilières	
			- Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	
	(3)	Dont	- Crédit-bail mobilier	
			- Crédit-bail immobilier	
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		
	(6 bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		
	(9)	Dont transferts de charges		
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)		
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		
	(13)	Dont primes et cotisations complém. obligatoires personnelles . facultatives		
	(14)	Chiffre d'affaires en Euros et centimes	57 857,82	25 735,70
	(15)	Résultat en Euros et centimes	32 839,57	3 146,41

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2020	31/12/2019	Variation (1) - (2)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Production de services vendue France	50	57 858	25 736	32 122
Prestations de services		48 898	13 502	35 396
PRESTA INTRACOMMUNAUTAIRE		6 300		6 300
PRESTA HORS CE		1 260		1 260
FORMATION AUX ETUDIANTS		1 400	12 234	-10 834
CHIFFRE D'AFFAIRES NET		57 858	25 736	32 122
Autres produits		0		0
Produits divers gestion courante		0		0
Total des produits d'exploitation (I)		57 858	25 736	32 123
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)	51	1 444	673	771
Fournitures de bureau		1 444	673	771
Autres achats et charges externes		16 151	18 196	-2 045
<i>Achats d'études et prestations de services</i>		25	195	-171
Achats etudes et prestat. services		25	195	-171
<i>Achats non stockés de matières et fournitures</i>		1 802	1 573	228
Fournitures non stock. eau, énergie			24	-24
fourniture petit equipement		910		910
Petit equipement informatique		891	1 549	-658
<i>R.R.R. obtenus / achats d'études, prest. de serv.</i>			78	-78
D'etudes & prestations de services			78	-78
<i>Locations</i>		297	146	151
Loyer domiciliation		297	123	174
Locations bureaux partagés			23	-23
<i>Entretien et réparations</i>		354	521	-167
Abonnements Logiciels		354	521	-167
<i>Primes d'assurance</i>		293	294	-1
Primes d'assurance		293	294	-1
<i>Divers</i>		1 276	935	341
Documentation generale		6	16	-10
Documentation technique		1 269	919	350
<i>Rémunérations d'intermédiaires et honoraires</i>		788	1 540	-752
Commissions & courtages sur achats			61	-61
Honoraires		960	1 120	-160
Frais d'actes et de contentieux		-172	359	-531
<i>Publicité, publications, relations publiques</i>		419	411	8
Annonces et insertions			411	-411
Cadeaux a la clientele		419		419
<i>Déplacements, missions et réceptions</i>		10 142	11 983	-1 841
Voyages et déplacements		632	977	-344
Missions		1 752	2 571	-819
Receptions		1 288	2 351	-1 062
IK		6 470	6 085	385

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2020	31/12/2019	Variation (1) - (2)
<i>Frais postaux et de télécommunications</i>	51	508	311	196
Achats de timbres		116	311	-195
Téléphone		392		392
<i>Services bancaires et assimilés</i>		249	209	40
Services bancaires et assim.		166	206	-41
Locations de coffres			3	-3
Autres frais & comm. prest. serv.		83		83
Impôts, taxes et versements assimilés		935	410	525
Taxe professionnelle		935		935
Taxe foncière			410	-410
Charges sociales			1 878	-1 878
Prestations directes			48	-48
Autres charges de personnel			1 830	-1 830
Dotations aux amortissements sur immobilisations		599	837	-237
Dotation amort immo corporelles		599	837	-237
Autres charges		0		0
Charges diverses de gestion courant		0		0
Total des charges d'exploitation (II)		19 130	21 993	-2 863
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		38 729	3 742	34 986
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	52			
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
Total des produits financiers (V)				
CHARGES FINANCIERES				
Total des charges financières (VI)				
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)				
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		38 729	3 742	34 986
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des produits exceptionnels (VII)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	56		41	-41
Valeur comptable immo corpo. cédées			41	-41
Total des charges exceptionnelles (VIII)			41	-41
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			-41	41
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	57			
Impôts sur les bénéfices (X)	58	5 889	555	5 334
Impôts sur bénéfices		5 889	555	5 334
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		57 858	25 736	32 123
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)		25 019	22 589	2 429
5 - BENEFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)		32 840	3 146	29 693

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Désignation	31/12/2020		31/12/2019		Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
		Montant	%	Montant	%		
+	Ventes de marchandises						
+	Production vendue	57 858	100,00	25 736	100,00	32 122	124,82
	CHIFFRE D'AFFAIRES	57 858	100,00	25 736	100,00	32 122	124,82
+	Production stockée						
+	Production immobilisée						
	ACTIVITÉ	57 858	100,00	25 736	100,00	32 122	124,82
-	Achats consommés	1 444	2,50	673	2,61	771	114,56
	MARGE BRUTE	56 414	97,50	25 063	97,39	31 351	125,09

	MARGE BRUTE	56 414	97,50	25 063	97,39	31 351	125,09
-	Autres achats et charges externes	16 151	27,92	18 196	70,70	-2 045	-11,24
	VALEUR AJOUTÉE	40 262	69,59	6 867	26,68	33 396	486,35
+	Subventions d'exploitation						
-	Impôts, taxes et versements assimilés	935	1,62	410	1,59	525	128,05
-	Charges de personnel			1 878	7,30	-1 878	-100,00
	EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	39 327	67,97	4 579	17,79	34 748	758,85
+	Reprises prov. et transferts de charges						
+	Autres produits d'exploitation	0				0	
-	Dotations aux amortissements et provisions	599	1,04	837	3,25	-237	-28,37
-	Autres charges d'exploitation	0				0	
	RÉSULTAT D'EXPLOITATION	38 729	66,94	3 742	14,54	34 986	934,84
+	Bénéfice attribué ou perte transférée						
-	Perte supportée ou bénéfice transféré						
+	Produits financiers						
-	Charges financières						
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	38 729	66,94	3 742	14,54	34 986	934,84
+	Produits exceptionnels						
-	Charges exceptionnelles			41	0,16	-41	-100,00
-	Participation des salariés						
-	Impôts sur les bénéfices	5 889	10,18	555	2,16	5 334	961,08
	RÉSULTAT NET	32 840	56,76	3 146	12,23	29 693	943,72

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION SYNTHETIQUES

Désignation	31/12/2020		31/12/2019		Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
	Montant	%	Montant	%		
CHIFFRE D'AFFAIRES	57 858	100,00	25 736	100,00	32 122	124,82
ACTIVITÉ	57 858	100,00	25 736	100,00	32 122	124,82
MARGE BRUTE	56 414	97,50	25 063	97,39	31 351	125,09

MARGE BRUTE	56 414	97,50	25 063	97,39	31 351	125,09
VALEUR AJOUTÉE	40 262	69,59	6 867	26,68	33 396	486,35
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	39 327	67,97	4 579	17,79	34 748	758,85
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	38 729	66,94	3 742	14,54	34 986	934,84
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	38 729	66,94	3 742	14,54	34 986	934,84
RÉSULTAT NET	32 840	56,76	3 146	12,23	29 693	943,72

Annexe

Note 10 - Annexe COVID-19

Impacts de l'épidémie sur l'activité de l'entreprise

Conformément aux dispositions du PCG1 sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que cette crise sanitaire n'a pas d'impact significatif sur son activité depuis le 1er janvier 2020.

En effet, l'essentiel de son activité peut s'effectuer en télétravail.

Note 20 - Principes, règles et méthodes comptables

Généralités sur les règles comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur. L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les titres détenus par l'entreprise ont été comptabilisés sur la base du coût d'acquisition. A l'inventaire, si leur valeur d'évaluation retenue est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est enregistrée.

Les stocks et en-cours sont évalués selon leur coût d'acquisition (biens acquis à titre onéreux) ou selon leur coût de production (biens produits).

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'entreprise et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

Mouvements des immobilisations brutes

3D-RH - Client

Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Site et outils internet				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
. Sur sol propre				
. Sur sol d'autrui				
. Installation agencement aménag.				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles				
. Instal, agencements, aménagements divers				
. Matériel de transport				
. Matériel de bureau	385	599		984
. Emballages récupérables, divers				
Total	385	599		984
Total général	385	599		984

Mouvements des immobilisations corporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 1 583	+ 385	+ 1 198
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+		+
Dotation de l'exercice		+ 599	- 599
Cessions ou mises hors service	-	-	-
Valeur en fin d'exercice	= 1 583	= 984	= 599

Mouvements des immobilisations financières

Désignation	Montant
Valeur au début de l'exercice	+ 1 000
Acquisitions	+
Augmentations résultant d'une mise en équivalence	+
Cessions, mises hors service, ou diminutions résultant d'une mise en équivalence	-
Valeur en fin d'exercice	= 1 000

Echéances des immobilisations financières

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	1 000
. à moins d'un an	1 000
. à plus d'un an	

Note 32 - Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré-premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour où la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Note 34 - Créances

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Note 36 - Comptes de régularisation actif**Détail des charges constatées d'avance**

Désignation	Période		Exploitation	Financier	Exceptionnel
	du	au			
cca 2020	01/01/2021		149		
Total			149		

Note 55 - Produits exceptionnels

Les produits exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel en égard à leurs montants.

Note 60 - Autres informations**Détail des charges à payer**

Désignation	Montant
honoraires assistance rh	960
Total	960

Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	13 645	13 645	
Créance représentative de titres (Provision pour dépréciation antérieurement constituée)			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	753	753	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)			
Charges constatées d'avance	149	149	
Totaux	14 547	14 547	
(1) Montants des - Prêts accordés en cours d'exercice			
- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêt et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des à 1 an max. à l'origine établissements de crédit (1) à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (1) & (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	989	989		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices	5 889	5 889		
Taxe sur la valeur ajoutée	552	552		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	935	935		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)				
Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
Total	8 365	8 365		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

3D-RH

Société par actions simplifiée à associé unique
au capital de 1200 euros

Siège social : 41, rue Montorgueil
78120 RAMBOUILLET

808 045 462 RCS VERSAILLES

EXTRAIT DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 07 MAI 2021

APPROBATION DES COMPTES ET AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

PREMIERE DECISION

L'associée unique, connaissance prise du rapport de gestion relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2020 approuve les comptes annuels dudit exercice, tels qu'ils lui ont été présentés, lesdits comptes se soldant par un bénéfice de 32 840 euros.

Elle approuve également les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans le rapport de gestion.

L'associée unique précise que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charges de dépenses non déductibles du résultat fiscal.

DEUXIEME DECISION

Affectation du Résultat

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 32 840 euros de la manière suivante :

- **Origine :**
 - Résultat de l'exercice **32 840 euros**
- **Affectation :**

Au titre de dividendes la somme de : **38 000 euros**

Prélevés à hauteur de 32 840 € sur le résultat de l'exercice et

A hauteur de 5 160 € sur le poste « autres réserves »

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter du 14 juin 2021.

Cette somme de 38 000 euros, s'entend comme un montant brut.

Etant versée à une personne physique domiciliée en France (au sens de l'article B du Code général des impôts) et conformément à l'article 117 quater du Code général des impôts ce dividende, est

soumis à un prélèvement forfaitaire, obligatoire et non libératoire sur revenus distribués au taux de **12,8 %**.

Conformément aux dispositions de l'article 136-7 du Code de la Sécurité Sociale, les dividendes distribués supportent les prélèvements sociaux retenus à la source au taux global de **17.2%**.

Ces prélèvements de 12.8% et 17.2% devront être versés au Trésor Public dans les quinze premiers jours du mois suivant la mise en paiement des dividendes.

S'il y a intérêt, les personnes physiques pourront opter globalement pour le barème progressif après abattement de 40 %.

RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES

L'associée unique rappelle qu'il a été procédé, au titre des trois précédents exercices, à une distribution de dividendes pour les sommes suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31 décembre 2019	Néant		
31 décembre 2018	12 665		
31 décembre 2017	20 000		

Extrait certifié conforme

L'Associée Unique et Présidente

Gwladys MABIRE

